
Obec Ptice má uzavřeny dvě DOHODY O VYTVOŘENÍ SPOLEČNÉHO ŠKOLSKÉHO OBVODU. 

Dohody jsou uzavřeny v souladu s ust. § 178 a násl. zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění (dále jen „školský 
zákon") a v souladu s částí pátou zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění (dále jen „správní 
řád) s obcemi: 

Svárov, Červený Újezd: 
https://www.obecptice.cz/assets/File.ashx?id_org=13663&id_dokumenty=6792 

Chrášťany: 
https://www.obecptice.cz/assets/File.ashx?id_org=13663&id_dokumenty=6793 

Činnost spádových základních škol vykonávají: 

Základní škola a mateřská škola Svárov (pro I. a II. Stupeň): 
https://www.zssvarov.cz/zakladni-skola/zapis-do-1-rocniku-zs/ 

Základní škola a mateřská škola Chrášťany (pro I. stupeň): 
https://www.skola-chrastany.cz/stranka-aktualne-z-nasi-skoly-2 

• Přijetí dítěte do ZŠ Svárov a ZŠ Chrášťany je podmíněno kritérii pro přijetí, která ZŠ Svárov  
a ZŠ Chrášťany vydávají pro aktuální školní rok. 

• Společný školský obvod neznamená pro rodiče ze Ptic, že musí své dítě přihlásit do ZŠ Svárov  
a ZŠ Chrášťany.  

• Rodič může své dítě přihlásit do jakékoliv školy, přihlášku může podat i do více škol současně. 
• Společný školský obvod nezaručuje přijetí dítěte do spádové školy a to např. z důvodu 

nedostatečné kapacity spádové školy. 
• Pokud se nepodaří dítě umístit do základní školy, bude Obec Ptice postupovat dle zákona 

561/2004 Sb. (školský zákon).  

Výňatek ze školského zákona § 178: 
(1) Obec je povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem trvalého pobytu 
na jejím území, v případě cizince s místem pobytu, a dětí umístěných na jejím území ve školských 
zařízeních pro výkon ústavní výchovy nebo ochranné výchovy, které se v souladu se zvláštním právním 
předpisem nevzdělávají ve školách zřízených při těchto školských zařízeních.  

Obec  
a) zřizuje a zrušuje základní školu, nebo 
b) zajišťuje plnění povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí nebo svazkem obcí. 

(3) Pokud území obce nebo jeho část nespadá pod školský obvod ani společný školský obvod a je 
ohroženo plnění povinné školní docházky dítěte uvedeného v odstavci 1, krajský úřad opatřením obecné 
povahy pro toto území vytvoří nebo na ně rozšíří školský obvod nebo společný školský obvod základní 
školy zřizované touto nebo jinou obcí nebo svazkem obcí, a to s platností nejdéle na 24 měsíců. Námitky 
proti návrhu opatření obecné povahy podle věty první může podat obec, pro jejíž území nebo jeho část 
je vytvořen nebo na ně rozšířen školský obvod nebo společný školský obvod základní školy, a dále obec, 
která zřizuje danou základní školu nebo je členem svazku obcí, který zřizuje danou základní školu. Pokud 
dojde některým ze způsobů podle odstavce 2 k vymezení školského obvodu pro území obce nebo jeho 
část, pozbývá opatření obecné povahy v odpovídajícím rozsahu účinnosti.  

(5) V rámci dopravní obslužnosti území kraje je kraj povinen zajistit dopravu do spádové školy a ze 
spádové školy, pokud vzdálenost spádové školy od místa trvalého pobytu žáka přesáhne 4 km. 

V případě dotazů se obraťte na předsedu školské komise pana Pavla HAVRÁNKA: mob: 732 278 308 

https://www.obecptice.cz/assets/File.ashx?id_org=13663&id_dokumenty=6792
https://www.obecptice.cz/assets/File.ashx?id_org=13663&id_dokumenty=6793
https://www.zssvarov.cz/zakladni-skola/zapis-do-1-rocniku-zs/
https://www.skola-chrastany.cz/stranka-aktualne-z-nasi-skoly-2

